
W niedzielę 13 października br. odbyło się ogólnopolskie liczenie wiernych uczestn
czących we Mszach św. i przystępujących do Komunii Świętej. W naszej parafii st
tystyka przedstawia się następująco: 

Msza św. sobotnia: 
 
godz. 17.00: liczba wiernych:  47 /mężczyzn 15, kobiet 32/,  

do Komunii Św.: 21 /mężczyzn 5, kobiet 16/
 
Msze św. niedzielne: 
 
godz. 8.00: liczba wiernych:  111 /mężczyzn 39, kobiet 72/,  

do Komunii Św.: 57 /mężczyzn 12, kobiet 45/
godz. 10.30: liczba wiernych: 109 /mężczyzn 58, kobiet 51/,  

do Komunii Św.: 67 /mężczyzn 32, kobiet 35/
 

--------------------------------------------------------------
 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 100.

Sobór Watykański II zdecydowanie odciął się od tej ekskluzywnej i

terpretacji. Orzeczono, że jedyny Kościół Chrystusowy 

powszechny i apostolski – trwa w (subsistit in) Kościele katolickim. Ró

nocześnie o Kościołach i Wspólnotach niekatolickich powiedziano, 

że znajdują się w nich liczne pierwiastki uświęcenia i prawd

ściwe dary Kościoła Chrystusowego (por. KK 8). Dlatego Kościół jest 

z nimi związany z licznych powodów, choć nie wyznają całej wiary lub 

nie zachowują jedności wspólnoty pod zwierzchnictwem następcy Piotra 

(por. KK 15). 

Odtąd cztery znamiona Kościoła ujmuje się jako przedmiot chrześc

jańskiej wiary (por. KKK 811–870), konstytutywne elementy bosko

ludzkiej natury Kościoła, jako jedne z wielu znaków jego wiarygodności, 

a także ideały wspólne dla wszystkich chrześcijan. Podkreśla się, że są 

nadprzyrodzonymi przymiotami Kościoła Chrystusowego, ponad podzi

łami wyznaniowo-kościelnymi i pełnią funkcję imperatywu, czyli nakazu 

skłaniającego wszystkie Kościoły i Wspólnoty kościelne do stałej troski 

o bardziej wyrazistą jedność, świętość, powszechność i apostolskość.
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Kościoła ujmuje się jako przedmiot chrześci-

870), konstytutywne elementy bosko-

ludzkiej natury Kościoła, jako jedne z wielu znaków jego wiarygodności, 

a także ideały wspólne dla wszystkich chrześcijan. Podkreśla się, że są 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 16/2024                       XXIX  N
Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiażdżonego cierpieniem. 

List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego we wszystkim na nasze podobie

stwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystus

z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn 

Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzcz

ni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie.

Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak 

w kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowi

spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne niep

rozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale 

jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tende

kowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspoz

cji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą

rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze 

o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce.

dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pok

ra, tam majestat”. Nie co innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które 

wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśl

To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno 

stać bezczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno

ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. 

zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego.

Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez oglądania się na własne korzyści. 

Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie 

przyszedł, żeby Mu służono, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. 

Z darem w modlitwie 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiażdżonego cierpieniem. 

List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego we wszystkim na nasze podobień-

stwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa  

z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn 

Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzcze-

rozumieją to wezwanie. Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, 

Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak  

w kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek 

spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne niepo-

rozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale 

jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowie-

kowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspozy-

cji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, 

rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze 

o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce. Pokora polega na 

óg nam wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie poko-

ra, tam majestat”. Nie co innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które 

wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśladować. 

To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno 

stać bezczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-

ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują 

zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego. Świadectwo 

Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez oglądania się na własne korzyści. 

o życia przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie 

przyszedł, żeby Mu służono, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.  

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     20 – 27 PAŹDZIERNIKA 2024

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.10. – NIEDZIELA MISYJNA /kolekta misyjna/
  8.00 – Int. Gabrieli i Norberta Foegelle. 
10.30 – Int. Emilii i Huberta Pradela. 
14.00 – Nabożeństwo różańcowe. 

 
PONIEDZIAŁEK – 21.10. 
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Intencja wolna. 
 
WTOREK – 22.10. – Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Int. Urszuli i Teofila Sykoś. 
 
ŚRODA – 23.10. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Intencja wolna.  
   

CZWARTEK – 24.10. 
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Int. Krystyny Kurowskiej. 
 

PIĄTEK – 25.10. 
17.30 – Nabożeństwo różańcowe. 
18.00 – Int. Edeltraudy Janiel. 
 

SOBOTA – 26.10. 
16.00 – Int. Anieli Jańta. 
17.00 – Int. Ireny i Konrada Dzikowski.  

  Po Mszy św. nabożeństwo różańcowe. 
 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.10. – /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Ireny i Romana Warzecha.  
10.30 – Int. Barbary i Franciszka Niczka.  

  Po Mszy św. nabożeństwo różańcowe. 
14.00 – Wyjazd do Filharmonii Opolskiej /parking przy kościele/.

2024 ROKU 

/kolekta misyjna/ 

Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 

/parking przy kościele/. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTER

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła, do sprzątania: 

czyk oraz za kwiaty.   
 

2. Kolekta dzisiejsza na Misje Święte

w październiku wyniosła 3445 zł – Bóg zapłać
 

3. Dzisiaj Niedziela Misyjna rozpoczynająca 
 

4. Zapraszam Parafian w tygodniu na różaniec o godz. 17.30, w soboty po Mszy św. 

wieczornej, w niedziele o godz. 14.00.
 

5. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej o godz. 18.45 w salce parafialnej 

się spotkanie wszystkich Zelatorek

parafii. W parafii jest 10 Róż Różańcowych
 

6. Wychodząc z kościoła ze stolika 

proszę o czytelne wypisanie imion i nazwisk 

Wypominek wraz z ofiarą w zakrystii.
 

7. W I czwartki miesiąca Adoracja Najświętszego Sakramentu
ny przed Mszą św., a w I piątki 1 godzinę przed Mszą św.

 

8. W I piątki miesiąca po Mszy św. 

cheza dla dzieci kl. 1, 2, 3, 4 i 5 szkoły podstawowej.
 

9. Wolne intencje: poniedziałek 21.10. g. 18.00,
g. 18.00, czwartek 31.10. g. 18.00, poniedziałek 4.11. g. 17.00, wtorek 5.11. g. 17.00, 

środa 6.11. g. 17.00, niedziela 10.11. g. 10.30, czwartek 14.11. 

g. 17.00, czwartek 21.11. g. 17.00, ponie
g. 17.00, czwartek 28.11. g. 17.00, piątek 29.11. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie 

w zakrystii bądź telefonicznie. Można zamawiać intencje mszalne na 2025 rok.
Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 

 

10.  Ogłoszenia społeczne: a/ W piątek 25 października
Gminy w Zębowicach odbędzie się bezpłatne badanie wzroku. Szczegóły na plak

cie w gablotce; b/ Koło Gospodyń Wiejskich w Radawiu

na spektakl komediowy pt. Telewizja 
15.30 do Filharmonii Opolskiej. Zapewniony darmowy transport, cena biletu wst

pu 120 zł. Wyjazd o godz. 14.00 z parkingu przy
niedzielę będzie po Mszy św. o godz. 10.30.

GŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

za sprzątanie kościoła, do sprzątania: Irena Broja, Anna Morawiec, Ewa Kraw-

Misje Święte, za tydzień parafialna. Kolekta remontowa  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

rozpoczynająca Tydzień Misyjny. 

na różaniec o godz. 17.30, w soboty po Mszy św. 

wieczornej, w niedziele o godz. 14.00. 

po Mszy św. wieczornej o godz. 18.45 w salce parafialnej odbędzie 

elatorek-przewodniczących Róż Różańcowych naszej  

Róż Różańcowych, które codziennie odmawiają różaniec. 

 możemy zabrać kartki na Wypominki. Bardzo 

imion i nazwisk swoich bliskich zmarłych i składanie 

wraz z ofiarą w zakrystii. 

Adoracja Najświętszego Sakramentu będzie trwać pół godzi-
., a w I piątki 1 godzinę przed Mszą św. 

po Mszy św. wieczornej w kościele będzie odbywać się kate-

cheza dla dzieci kl. 1, 2, 3, 4 i 5 szkoły podstawowej. 

poniedziałek 21.10. g. 18.00, środa 23.10. g. 18.00, wtorek 29.10.  
g. 18.00, czwartek 31.10. g. 18.00, poniedziałek 4.11. g. 17.00, wtorek 5.11. g. 17.00, 

środa 6.11. g. 17.00, niedziela 10.11. g. 10.30, czwartek 14.11. g. 17.00, wtorek 19.11. 

g. 17.00, czwartek 21.11. g. 17.00, poniedziałek 25.11. g. 17.00, wtorek 26.11.  
g. 17.00, czwartek 28.11. g. 17.00, piątek 29.11. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie  

Można zamawiać intencje mszalne na 2025 rok. 
za dotychczasowe intencje i ofiary.  

piątek 25 października na parkingu przy Urzędzie 

Gminy w Zębowicach odbędzie się bezpłatne badanie wzroku. Szczegóły na plaka-

Koło Gospodyń Wiejskich w Radawiu organizuje wyjazd  

Telewizja kłamie w niedzielę 27 października o godz. 

15.30 do Filharmonii Opolskiej. Zapewniony darmowy transport, cena biletu wstę-

pu 120 zł. Wyjazd o godz. 14.00 z parkingu przy kościele. Stąd różaniec w przyszłą 
niedzielę będzie po Mszy św. o godz. 10.30. 


